
 

   
317 560 VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou, dodatek č. 3 k SOD    Strana 1

 

 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

číslo smlouvy objednatele: 317 560 / 07 / 2022 
číslo smlouvy zhotovitele: VCES-6175 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl - koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  VCES a.s. 
   sídlo/místo podnikání:  
společnost je zapsána u MěS v Praze, oddíl B, vložka 8052 
 
jejímž jménem jedná:  Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
  Ing. Miloš Emmer, člen představenstva 
IČ:  26746573 
DIČ:  CZ26746573 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  636600247/0100 
telefon:   226 056 506   
fax:   226 056 100 
e-mail:  vces@vces.cz 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
  Ing. Miloš Emmer, člen představenstva 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat: Ing. Tomáš Kouba 
  Ing. Jan Hnilička, senior projekt manažer 
  Jiří Prokop, projekt manažer   



 

   
317 560 VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou, dodatek č. 3 k SOD    Strana 2

 

 
II. ZM ĚNA  PŘEDMĚTU  PLNĚNÍ 

  
1/ Předmětem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo akce: „VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ 
Chlumec nad Cidlinou “, je realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí projektové 
dokumentace. Jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací.  
 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 1), který obsahuje podrobný 
položkový rozpočet těchto víceprací. Smluvní strany považují tento položkový rozpočet za 
obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován v registru smluv a ani na profilu objednatele. 
 
3/ Cena díla, která je uvedena ve článku č. IV. smlouvy o dílo, se ve smyslu tohoto dodatku č. 
3 mění takto: 
  
Cena díla dle základní SOD bez DPH 68 885 528,00 Kč 
Vícepráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH + 672 917,30 Kč 
Méněpráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH  0,00 Kč  
Změna ceny díla celkem dle ZL č. 1 bez DPH   + 672 917,30 Kč 
Cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH 69 558 445,30 Kč 
 
 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
strana obdrží po dvou.  
 
3/ Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních 
dní od podpisu tohoto dodatku všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat 
zbylé smluvní strany.  



 

   
317 560 VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou, dodatek č. 3 k SOD    Strana 3

 

 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1 (specifikace víceprací a méněprací na akci „VSVČ – zvýšení 

akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou“) 

 č. 2 : Rekapitulace smluvního rozpočtu 

 

 

v Hradci Králové dne 30.9.2024 v Hradci Králové, dne 30.9.2024 
 

 
 
Za objednatele: 

 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Ing. Zdeněk Pokorný 
ředitel společnosti předseda představenstva, VCES a.s. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  
  

 
 
 
 

……………………………………… 
 Ing. Miloš Emmer 
 člen představenstva, VCES a.s. 
 



Příloha č. 1 
 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo :  1 

 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VCES a.s. 
Navrhovatel:  VCES a.s. + objednatel 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 12. 9. 2024 
Odkazy                             na 
specifikaci: 

- 

na výkresy: - 
na rozpočtové podklady: - podrobný položkový rozpočet změn 

na jinou část smlouvy: - všeobecné obchodní podmínky 
POPIS ZMĚNY ČÁSTI:  „VSVČ – zvýšení akumulace na VDJ Chlumec nad Cidlinou“ 
 
SO 01 – VDJ František I – Nová akumulace 
 

Změna č. 1 – Dopln ění chyb ějící vým ěry st řešní tepelné izolace ve výkazu vým ěr 
zadávací dokumentace 
 
vícepráce 
- Navýšení výměry tepelné izolace střechy VDJ František I z důvodu chyby v součtu ve 

výkazu výměr v realizační (zadávací) dokumentaci. Ve výkresové části dokumentace je 
s tepelnou izolací počítáno, ve výkazu výměr je však chyba v celkovém součtu ploch. 
Namísto 449,606 m2 je zde uvedeno pouze 175,664 m2, tj. výměra se zvyšuje o 
273,941 m2. 
Vícepráce vzniká z důvodu chyby v zadávací dokumentaci.  
 
 

Změna č. 2 – Dopln ění zdvihacího za řízení do armaturní komory VDJ František I 
 

vícepráce 
- Doplnění přenosného zdvihacího jeřábku do místnosti 102 – vstup přístavba.    

Z armaturní komory, která je umístěna pod místností 102 bude v průběhu provozování 
potřeba zajištění transportu armatur při jejich výměně. V zadávací dokumentaci s tímto 
nebylo počítáno, ale pro bezpečný provoz zařízení je nezbytné, aby armaturní komora 
byla tímto zdvihacím zařízením vybavena. 
Vícepráce vzniká z důvodu požadavku objednatele.  
 
 

Změna č. 3 – Dopln ění ventilátoru a trubního vedení pro zajišt ění nezbytné cirkulace 
vzduchu v armaturních komorách SO 01 - VDJ Františe k I.   

 
vícepráce 
- Odvětrání armaturních komor VDJ František I doplněním trubního vedení a ventilátoru. 

Odvětrání nebylo v zadávací dokumentaci řešeno. Nově bude provedeno odvětrání 
obou armaturních komor z plastového vzduchotechnického potrubí včetně 
odvětrávacího ventilátoru v plastovém provedení. Odvětrání je nutné z důvodu snížení 
rizika ohrožení zdraví zaměstnanců provádějících údržbu při vstupu do uzavřených 
nevětraných podzemních prostor. Dále z důvodu snížení vlhkosti a následné 
kondenzace vody na stěnách a podlahách, kdy hrozí riziko uklouznutí  a pádu obsluhy. 
Jedná se o chybu v zadávací dokumentaci.  
 
 



 

 

 
 
 

Změna č. 4 – Dopln ění chyb ějícího zateplení nadzemních částí armaturních komor 
SO 01 - VDJ František I   

 
vícepráce 
- Navrhujeme realizaci zateplení nadzemních nezakrytých částí armaturních komor VDJ 

František I. Dále pak rozšíření oplechování okapu, které bude izolaci zakrývat. 
V zadávací dokumentaci není řešeno zateplení betonových svislých obvodových zdí 
obou akumulací VDJ František I, a to v místech zasahujících nad zemní násyp. 
Doplněním této izolace bude zabráněno vzniku tepelného mostu, promrzání a 
degradace stěn akumulačních komor.  
Jedná se o chybu zadávací dokumentace. 
  
 

Změna č. 5 – Úprava sm ěru nátokového potrubí do akumula ční nádrže SO 01 – VDJ 
František I  

 
- Doplnění 2 ks kolen na nátoku v akumulačních komorách VDJ František I.  

Vyústění nátoků v obou akumulačních komorách jsou v zadávací dokumentaci 
nasměrovány přímo do svislé stěny akumulačních nádrží. Z důvodu zabránění 
degradaci betonové stěny natékající tlakovou vodou objednatel požaduje, aby směr 
natékající vody do vodojemu byl upraven tak, aby proud směřoval na volnou hladinu. 
Jedná se o požadavek objednatele a provozovatele. 
 
 
 

SO 02 – VDJ František II 
 

Změna č. 6 – Dopln ění chyb ějícího zateplení nadzemních částí svislých st ěn 
akumula ční komory VDJ František II.   

 
- Navrhujeme provedení zateplení odkrytých částí svislých stěn akumulační komory VDJ 

František II extrudovaným polystyrenem. Nadzemní část svislých stěn akumulační 
nádrže je dle zadávací dokumentace zateplena. Zateplení končí pouze na povrchu 
začínajícího zásypu, a nepokračuje dále. V tomto místě existuje budoucí riziko výskytu 
tepelného mostu a promrzání betonové stěny vodojemu s následkem její degradace. 
Z tohoto důvodu navrhujeme prodloužit vrstvu tepelné izolace alespoň 0,5 m pod 
povrch budoucího násypu. 
Jedná se o chybu  zadávací dokumentace. 
 
  

Změna č. 7 – Dopln ění ventilátoru a trubního vedení pro zajišt ění nezbytné cirkulace 
vzduchu v armaturní komo ře VDJ František II    

 
Vícepráce 
- Odvětrání armaturních komor VDJ František I doplněním trubního vedení a ventilátoru. 

Odvětrání nebylo v zadávací dokumentaci řešeno. Nově bude provedeno odvětrání 
obou armaturních komor z plastového vzduchotechnického potrubí včetně 
odvětrávacího ventilátoru v plastovém provedení. Odvětrání je nutné z důvodu snížení 
rizika ohrožení zdraví zaměstnanců provádějících údržbu při vstupu do uzavřených 
nevětraných podzemních prostor. Dále z důvodu snížení vlhkosti a následné 
kondenzace vody na stěnách a podlahách, kdy hrozí riziko uklouznutí obsluhy.. 
Jedná se o chybu v zadávací dokumentaci. 
 
 



 

 

 
Jméno a podpis navrhovatele: Jiří Prokop a Ing. Tomáš Kouba 
 
Stanovisko objednatele:  

Stanovisko zhotovitele:   

Stanovisko projektanta:   

Stanovisko provozovatele:  

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není Potvrzením 
změny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět práce, pokud 
neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 



 

 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VCES a.s. 
Navrhovatel:  VCES a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 19.9.2024 
V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 

 
Rekapitulace zm ěn dodatku č. 3 akce:“ VSV Č – Zvýšení akumulace na VDJ 
Chlumec nnad Cidlinou“  
 
č.z.  Popis změny  Vícepráce  Méněpráce  Celkem 

  SO_01 - VDJ František I. - nová akumulace 
      

1. Doplnění chybějící výměry střešní tepelné izolace ve 
výkazu výměr  155 458,50 0 155 458,50 

2. Doplnění zdvihacího zařízení do armaturní komory VDJ 
František I  57 419,00 0 57 419,00 

3. Doplnění odvětrání armaturních komor vodojemu 
František I 57 492,80 0 57 492,80 

4. Zateplení nadzemních nezakrytých částí armaturních 
komor VDJ František I   323 142,39 0 323 142,39 

5. Úprava směru nátoku vody na nátokovém potrubí do 
akumulačních komor VDJ František I   13 175,38 0 13 175,38 

  Celkem SO_O1 606 688,07 0 606 688,07 

  SO_06 - VDJ František II. - stavební úpravy 

6. Zateplení částí svislých stěn akumulační komory VDJ 
František II 14 826,78 0 14 826,78 

7. Doplnění odvětrání armaturní komory VDJ František II    51 402,45 0 51 402,45 

 
Celkem SO_06 66 229,23 0 66 229,23 

 

 Změny na objektech Celkem  672 917,30 0 672 917,30 

 
Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
672 917,30 Kč bez DPH 
(šestsetsedmdesátdvatisícedevětsetsedmnáct korun českých třicet haléřů) 
Zpracoval:   Zkontroloval: 

Jiří Prokop a Ing. Tomáš Kouba 
za zhotovitele (jméno/podpis) 

Ing. Pavel Maršoun 
za objednatele (jméno/podpis) 

 

 
 
 
Datum: 19.9.2024 

 
 
 
Datum:  19.9.2024 

  



 

 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  VCES a.s.. 
Navrhovatel:  VCES a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 24.9.2024 

 
Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
672 917,30 Kč bez DPH 
(šestsetsedmdesátdvatisícedevětsetsedmnáct korun českých třicet haléřů) 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zástupce zhotovitele: Podpis zástupce objednatele: 
                                               

Jiří Prokop a Ing. Tomáš Kouba 
za zhotovitele (jméno/podpis) 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

(jméno/podpis)                                              
 

 
 
 
 
 
Datum: 24.9.2024 

 
 
 
 
 

Datum:  24.9.2024 

  


